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گزارش »آرمان ملی« 
ح؛ ح شدن دوباره یک طر از مطر

چالش های یک نور
ح نور  : طر جانشین فرمانده کل انتظامی کشور

تعطیلی بردار نیست

آرمان ملــی – یاســمین طالقانــی: شــنبه، ۲۵ فروردین 
۱۴۰۳ طرح پلیس برای برخورد با ناهنجاری های اجتماعی 
در حوزه حجــاب و عفــاف کــه عمدتا مربــوط به برخــورد با 
 » مصادیق کشف حجاب می شود، تحت عنوان »طرح نور
به اجرا درآمــد. طرحی که به گفته فرمانــده انتظامی تهران 
کن عمومــی کلید خورده اســت.  بزرگ در همــه معابــر و اما
 ، ح نور به گفته ســردار عباســعلی محمدیان در اجرای طــر
افرادی کــه به هشــدار های قبلــی پلیــس توجــه نکردند، از 
امروز به صورت ویژه در سطح شهر مورد تذکر قرار می گیرند و 
اقدام قانونی در مورد آنان انجام می شود. مسعود پزشکیان 
از مخالفان طرح نور است و گفته بود: »آقایان مدعی طرح 
نور یک آیه یا روایت نشــان بنــده بدهند که پیامبــر یا ائمه 
علیهم السلام در برخورد با زنانی که حجاب سر نداشته اند 
امر به مجازات، بازداشــت، توقیف اسب و شتر یا اخذ فلان 
مبلغ درهــم و دینار نموده انــد!« او بار دیگر گفتــه بود: »در 
ح نــور ما ترک هــا مثالی داریــم که ترجمــه اش این  مورد طر
است »به سیاهی نور می گویند. ۴۰ سال است با مداخلات 
می خواهیم حجاب را درست کنیم آیا بدتر نکرده ایم؟ طرح 

نور ما را به سمت سیاهی می کشاند.« 

ح نور  کید بر تداوم طر   تا
با این حال دیروز جانشــین فرمانده کل انتظامی کشــور 
ک کار ماست و با  کید کرد: قانون ملا در رابطه با طرح نور تأ
تغییر دولت ها خللی در اجرای این طرح به وجود نمی آید، 
برخــورد با جــرم مشــهود از وظایــف ذاتــی انتظامی اســت، 
ما اســیر امواج نخواهیم شــد، ما در حوزه عفــاف و حجاب 
وظیفه قانونــی و تکلیف شــرعی داریم، لازم اســت شــورای 
تأمیــن هــم در راســتای حمایــت از ایــن طــرح گام بــردارد، 
بنابراین طرح نور تعطیل بردار نیست، چرا که امر به معروف 
و نهی از منکر یکی از فروع دین است و نمی توان فروع دین 
را تعطیل کرد. وی تصریح کرد: بررسی های تخصصی نشان 
می دهد یکی از موضوعات جدی که به حقوق شــهروندی 
آسیب زده و بار بسیار ســنگینی برای نظام و باری مضاعف 
برای رده های قضائــی و انتظامی ایجاد کرده این اســت که 
هزینه جرم هیچ تناسبی با جرم ندارد. رضایی گفت: قوانین 
اثر بازدارندگی لازم را ندارند، این موضوع اقتدار پلیس را هم 
زیر سؤال می برد، این مسئله باید به عنوان مطالبه جدی 
شورای تأمین استان از دســتگاه قانون گذار باشد، مجلس 
انقلابی باید پاسخگوی حقوق شهروندی باشد و به صورت 
چند فوریتی به این موضوع ورود کند. شــورای تأمین باید 
مکاتبه ای را با مجلس داشته باشــد و از نمایندگان استان 
در این حــوزه مطالبه گری کنید، رســانه ها و خبرنــگاران نیز 
گر بخواهیم  توجیه شوند و در این حوزه مطالبه گری کنند، ا
هزینه های اداره کشــور را کاهش دهیم، باید قوانینی وضع 
شود که بازدارندگی لازم را داشته باشند، بی شک این یکی 
از کمک های ماندگار به نظام خواهد بود. جانشین فرمانده 
کل انتظامی کشور همچنین در دیدار با امام جمعه قزوین 
نیز گفت: از مجلس انقلابی انتظار می رود قوانینی را وضع 
کند که مجازات ها با جرایم تناسب داشته باشندکه نیازمند 

یک مطالبه عمومی و جمعی است. 

کنش زیدآبادی به اظهارات مقام انتظامی   وا
کنش به ادامه اجــرای طرح نور با  احمد زیدآبــادی در وا
وجود تغییر دولت که توســط جانشــین فرمانــده کل فراجا 
عنوان شــده بود در کانال تلگرامی خود نوشــت: جانشین 
« را تعطیل ناپذیر  فرماندهــی نیــروی انتظامــی »طــرح نــور
دانسته و رفت و آمد رؤسای جمهور را در این زمینه بی تأثیر 
اعلام کرده است. بعید است وی از وعدۀ مسعود پزشکیان 
برای جمع آوری طرح نــور و مخالفتش با برخــورد با بانوان 
فاقد حجــاب در ســطح خیابان هــا بی اطلاع باشــد. با این 
 ، حســاب، چــرا در آســتانۀ مراســم تحلیــف رئیس جمهــور
ح کــردن مکرر  یکی از مهم تریــن وعده هــای او را که بــا مطر
آن در مقابــل مــردم از آن هــا رأی گرفتــه اســت، غیرعملی و 
فاقد کمترین تأثیر دانسته است؟ همکاری با دولت جدید 
قرار اســت از این جنس باشــد؟ به چالش کشیدن صریح و 
آشــکار یکی از مهم ترین وعده های او در همین ابتدای کار 
آن هم با لحنی که انگار او هیچکاره اســت؟ پرســش مهم تر 
اما این اســت که چرا این مقام انتظامی در همان هنگامی 
که آقای پزشــکیان با نفی و رد طــرح نور در مقابــل دوربین 
صدا و سیما مشغول متقاعد کردن مردم به حضور در پای 

صندوق های رأی بود، این حرف ها را مطرح نکرد؟

گزارش

روایت هوش مصنوعی از دولت 
چهاردهم 

ادامه از صفحــه اول/ بنابرایــن می توان گفت 
تمرکز اصلی دولت مسعود پزشکیان در این دوره 
بر بهبــود شــرایط اقتصادی و معیشــتی مــردم، از 
طریق احیای اقتصاد، مدیریت هزینه های دولتی 

و مقابله با تحریم هاست.  
   دولــت چهاردهــم مســعود پزشــکیان در 

گی هایی خواهد داشت؟  ایران چه ویژ
 پاسخ: باتوجه به سوال شما درباره ویژگی های 
احتمالــی دولــت چهاردهــم به ریاســت مســعود 

پزشکیان، چنین می توان گفت:  
بــا توجه بــه ســوابق آقــای پزشــکیان و مواضع 
 ، سیاســی و اجتماعی ایشــان در ســال های اخیر
می توان انتظار داشت که دولت چهاردهم دارای 

ویژگی های زیر باشد:  
۱. تمرکز بــر اصلاحــات اقتصــادی و اجتماعی: 
پزشــکیان بــه عنــوان یــک چهــره اصلاح طلــب 
و معتــدل شــناخته می شــود. بــه همیــن دلیــل 
می توان انتظار داشت که او تلاش کند تا با اتخاذ 
رویکردهــای میانــه رو، اصلاحــات اقتصــادی و 

اجتماعی را پی بگیرد.  
۲. تعامل با جامعه مدنی و گروه های مختلف: 
پزشــکیان تجربه همــکاری بــا NGO هــا و احزاب 
سیاســی میانه رو را دارد. در نتیجه، ممکن است 
دولــت او تلاش کنــد تا بــا تعامل با ایــن بخش ها، 

سیاست های خود را پیش ببرد.  
۳. توجه به مسائل فرهنگی و هویتی: با توجه 
به پیشینه پزشکیان در حوزه فرهنگی، می توان 
انتظار داشــت که او به مســائل هویتی و فرهنگی 

توجه ویژه ای داشته باشد.  
۴. تقویت روابط خارجی: پزشــکیان به عنوان 
یک چهره معتدل و تعامل گرا شــناخته می شود. 
بنابراین، ممکن است تلاش کند تا روابط ایران با 

جامعه جهانی را تقویت کند.  
در مجمــوع، با توجه بــه ســوابق و رویکردهای 
پزشــکیان، می تــوان انتظــار داشــت کــه دولــت 
چهاردهم وی بر اصلاحات اقتصادی و اجتماعی 
متمرکــز باشــد و همچنیــن در عرصــه فرهنگــی و 

روابط خارجی نیز فعال و تعامل گرا ظاهر شود.  
   آیــا مســعود پزشــکیان تجربه همــکاری با 

کشورهای خارجی دارد؟ 
پاســخ: بله، آقــای مســعود پزشــکیان در طول 
حیات سیاسی خود، تجربه همکاری با کشورهای 

خارجی را دارد:  
۱. همکاری با کشورهای اتحادیه اروپا:  

پزشــکیان در دوره نمایندگی مجلس شــورای 
اســلامی، نقــش فعالــی در گفت وگوهــای بیــن 
پارلمانی ایران و اتحادیه اروپا داشــته اســت. وی 
در این زمینه تجربیات مفیدی کسب کرده است.  

۲. همکاری با کشورهای همسایه:  
به عنوان نماینده مجلس از استان آذربایجان 
غربی، پزشــکیان در زمینه توسعه همکاری های 
مرزی با کشورهای همسایه نظیر ترکیه و عراق نیز 

فعالیت داشته است.  
۳. همکاری با سازمان های بین المللی:  

مجلــس  نایب رئیســی  دوره  در  پزشــکیان 
شورای اسلامی، ارتباطات خوبی با سازمان های 
بین المللی نظیر پارلمان اســلامی و اتحادیه بین 

المجالس داشته است.  
۴. تجربه شرکت در کنفرانس های بین المللی:  
در  مجلــس،  نماینــده  عنــوان  بــه  وی 
کنفرانس های مختلف بین المللی شرکت داشته 
و بــه تبــادل نظــر و گفت وگــو بــا مقامــات خارجی 
پرداخته است. بنابراین، پزشــکیان سابقه قابل 
توجهی در زمینه همکاری با کشــورهای خارجی 
و ســازمان های بین المللــی دارد کــه می توانــد در 

دولت آینده وی مفید واقع شود.  
همکاری هــای  در  موضوعاتــی  چــه     

کید بوده است؟  بین المللی پزشکیان مورد تأ
 پاســخ: براســاس گزارش هــای موجــود، در 
همکاری های بین المللی مسعود پزشکیان چند 

کید وی بوده است:   موضوع مهم مورد توجه و تأ
1. گفت وگو و تبادل نظر پارلمانی:   پزشــکیان 
همواره بر اهمیــت گفت وگوها و تبــادل نظرهای 
پارلمانــی میــان ایــران و کشــورهای همســایه و 
کید داشته است. او معتقد است  اتحادیه اروپا تأ
ایــن گفت وگوهــا می توانــد زمینه ســاز تفاهــم و 

همکاری های بیشتر در مسائل مختلف باشد.  
2. همکاری های اقتصــادی و تجاری:   یکی از 
محورهای همکاری های بین المللی پزشــکیان، 
توســعه همکاری هــای اقتصــادی و تجــاری بــا 
کشورهای هدف بوده است. او بر اهمیت افزایش 
کید  مبادلات تجــاری و ســرمایه گذاری متقابل تأ

داشته است.  
فرهنگــی  حوزه هــای  در  همــکاری   .3
و اجتماعــی: پزشــکیان همچنیــن بــر گســترش 
همکاری های فرهنگی و اجتماعی با کشــورهای 
کید داشته است. موضوعاتی مانند تبادل  هدف تأ
دانشجو و استاد، همکاری های بین دانشگاهی و 
همچنین تعاملات فرهنگی از جمله این حوزه ها 

بوده است.  
4. مسائل منطقه ای و بین المللی:   در حوزه 
مســائل منطقــه ای و بین المللــی نیــز پزشــکیان 
بــا مقامــات خارجی به تبــادل نظــر پرداختــه و بر 
اهمیت گفت وگو و همکاری برای حل چالش های 

کید داشته است.   منطقه ای تأ
به طور کلی، گســترش همه جانبــه روابط بین 
ایران و ســایر کشــورها در ابعاد مختلف سیاسی، 
اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی از جمله محورهای 
اصلی همکاری های بین المللی پزشــکیان بوده 

است.  
   آیا دولت چهاردهم دولت ائتلافی خواهد 

بود؟ 
پاســخ: براســاس اطلاعــات موجــود، هنــوز 
مشخص نیست که دولت چهاردهم ایران دولت 
ائتلافی خواهد بود یا خیر.  با این حال، پیش بینی 
دقیق ترکیب و ماهیــت دولت چهاردهــم در این 
زمــان امــکان پذیــر نیســت و بایــد منتظــر نتایج 

انتخاب وزرا و فرایند تشکیل دولت جدید ماند. 

خبــــر
اعتبارنامه پزشکیان توسط اعضای شورای   

نگهبان امضا شد
سخنگوی شورای نگهبان گفت: اعتبارنامه رئیس جمهور 
شورای  اعضای  توسط  پزشکیان  مسعود  دکتر  منتخب 
نگهبان امضا و به دفتر رهبر معظم انقلاب تقدیم شد. هادی 
طحان نظیف، عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان 
گفت: اعتبارنامه رئیس جمهور منتخب مسعود پزشکیان در 
جلسه صبح دیروز )چهارشنبه ۳مرداد ۱۴۰۳( شورای نگهبان 
به امضای اعضا رسید و به دفتر رهبر معظم انقلاب تقدیم 
شد. وی افزود: این اقدام در راستای ماده ۲ قانون انتخابات 
ریاست جمهوری مبنی بر اینکه اعتبارنامه رئیس جمهور باید 
توسط شورای نگهبان تهیه و به حضور مقام رهبری تقدیم 
شود، انجام گرفت. طحان نظیف عنوان کرد: همچنین به 
منظور اجرای ماده ۸۳ قانون انتخابات ریاست جمهوری، یک 
نسخه از این اعتبارنامه برای وزیر کشور ارسال شد. مراسم 
تنفیذ حکم ریاست جمهوری توسط رهبر معظم انقلاب نیز 
روز یکشنبه ۷مرداد ۱۴۰۳ و مراسم تحلیف ریاست جمهوری با 
حضور اعضای شورای نگهبان و رئیس قوه قضائیه در مجلس 

شورای اسلامی روز سه شنبه ۹مرداد ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد. 

امیرعلی ابوالفتح در گفت وگو با »آرمان ملی«:

شانس پیروزی ترامپ در انتخابات آمریکا شانس پیروزی ترامپ در انتخابات آمریکا 
 

افزایش پیدا کرده استافزایش پیدا کرده است

آرمان ملی- احسان انصاری:کناره گیری بایدن از انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا چه تأثیری بر روند انتخابات خواهد گذاشت؟ حزب 
دموکرات چه کسی را به عنوان نامزد نهایی خود معرفی  خواهد کرد؟آیا 
لا هریس به عنوان نامزد نهایی حزب دموکرات  در صورتی که کاما
معرفی شود وی از توانایی شکست دادن ترامپ برخوردار است؟ 
پزشکیان در مقابل رئیس جمهور بعدی آمریکا چه رویکردی در پیش 
خواهد گرفت؟»آرمان ملی« برای پاسخ به این سوالات با دکتر امیرعلی 
ابوالفتح، کارشناس مسائل آمریکا گفت وگو کرده است. ابوالفتح معتقد 
است:» رویکرد تعامل با جهان سر جای خود است و هر دولتی در ایران 
گر منظور از تعامل با  ح می کند ا وی کار بیاید چنین شعاری را مطر ر
جهان تعامل با کشورهای غربی و آمریکاست باید عنوان کنم با ریاست 

جمهوری آقای پزشکیان چیزی در ایران تغییر نمی کند. خواسته همه 
کسانی که در انتخابات شرکت کرده بودند اعم از آقای جلیلی،قالیباف 
و پزشکیان این بود که آمریکا تحریم های خود را علیه ایران بردارد.این 
در حالی است که لغو تحریم های بین المللی در اختیار ایران نیست 
و بلکه در اختیار آمریکاست.رهبر انقلاب نیز در سخنرانی اخیر خود 
یم ها در اختیار دولت و مجلس نیست و  عنوان کردند که لغو تحر
در اختیار آمریکاست و بلکه ما باید به سمت خنثی سازی تحریم ها 
حرکت کنیم.پزشکیان نیز به تنهایی در شرایطی قرار ندارد که بتواند 
همه تحریم ها را لغو کند. تنها کاری که پزشکیان می تواند انجام دهد 
این است که رویکردی در پیش بگیرد که فشار تحریم ها را روی ایران 

کاهش بدهد«. در ادامه ماحصل این گفت وگو را می خوانید.

 انتخابات آمریکا با وضعیت پیچیده و مبهمی 

مواجه شده است

دموکرات ها هنوز در شوک کناره گیری بایدن 

قرار دارند

   کناره گیــری بایــدن از انتخابــات ریاســت جمهــوری 
چه تأثیری در رونــد انتخابات این کشــور و رویکرد حزب 

دموکرات خواهد داشت؟
 در هفته های اخیر این پیش بینی وجود داشت که بایدن 
از انتخابــات کناره گیری کنــد. برخی از چهره های شــاخص 
حزب دموکرات این درخواســت را مطرح کــرده بودند که در 
نهایت نیز منجر به این اتفاق شد.هدف کناره گیری بایدن 
از انتخابات نیز این است که شــانس پیروزی دموکرات ها را 
در انتخابات افزایش بدهد.با این وجود اینکه آیا این اتفاق 
رخ می دهد یا خیر هنوز مشخص نیست. پس از کناره گیری 
بایدن از انتخابات حمایت ها از کامــالا هریس افزایش پیدا 
کرده اســت.نکته ای که در این زمینه وجود دارد این اســت 
که آیا هریس در نهایت به عنوان نامزد نهایی حزب دموکرات 
گر می شود آیا با اجماع این اتفاق  انتخاب می شود یا خیر و ا
رخ می دهــد و یــا اختلافاتی در ایــن زمینه بــروز می کند؟ هر 
کدام از ایــن مســائل بــر فضــای انتخابــات آمریــکا تأثیرگذار 
گر حزب دموکرات با  است و می تواند شرایط را تغییر بدهد.ا
اختلاف و دعوا به اجماع برسد این مساله فرصت مغتنمی 
را در اختیــار حــزب جمهوریخــواه قــرار می دهــد تــا شــرایط 
بهتری بــرای پیروزی در انتخابات داشــته باشــد.در چنین 
شرایطی جمهوریخواهان به حزب دموکرات حمله می کنند 
و آنها را به ضعف و ناتوانی متهم خواهنــد کرد.واقعیت این 
است که در شــرایط کنونی چشم انداز روشــنی از انتخابات 
آمریکا وجود ندارد اما روند که از هفت یا هشت ماه قبل آغاز 
شده که شانس پیروزی ترامپ را افزایش داده همچنان نیز 

ادامه دارد.
   چرا شانس پیروزی ترامپ افزایش پیدا کرده است؟

خ داده که شــرایط را بــرای ترامپ بهتــر کرده  ســه اتفاق ر
است. نخســت برگزاری دادگاه ها بود که وی توانست از این 
دادگاه هــا بهــره برداری هــای تبلیغاتی خوبی به ســود خود 
کنــد.دوم تــرور ترامــپ بود کــه باعــث شــد وی بتوانــد افکار 
عمومی را به ســمت خــود جلب کنــد و ســومین کناره گیری 
بایــدن از انتخابــات بــه عنــوان رئیــس جمهــور مســتقر و 
جایگزینــی هریس بــه جای وی اســت که فضــای انتخابات 
آمریکا را به سود ترامپ کرده است.به نظر می رسد همه چیز 
دســت به دســت هم داده که شــانس ترامــپ در انتخابات 
کنون با  افزایش پیــدا کند. با این وجــود انتخابات آمریــکا تا
چند شگفتی همراه بوده و این احتمال نیز وجود دارد که در 
آینده نیز با شگفتی هایی همراه شود. یکی از این شگفتی ها 
گر  ترور ترامپ بود که این بار به هدف نخورد اما بعید نیست ا
قرار است چنین اتفاقی تکرار شود دوباره  با همین وضعیت 
مواجه خواهد شــد.به همین دلیل من وضعیت انتخابات 

در آمریکا را پیچیده و مبهم می دانم.
   بــه چــه میــزان ایــن احتمــال وجــود دارد کــه کامــالا 
هریس بــه عنوان نامــزد نهایی حــزب دموکــرات انتخاب 

نشود؟
این احتمال وجــود دارد و هنــوز به صورت رســمی خانم 
هریس به عنــوان کاندیدای حــزب دموکرات معرفی نشــده 

است.با این وجود باید عنوان کرد در شرایط کنونی محتمل 
ترین نامــزد حزب دموکــرات برای ریاســت جمهــوری خانم 
هریس اســت.یکی از جدی ترین رقبای خانم هریس گوین 
نیوســام، فرماندار کالیفرنیاســت که وی نیز از خانم هریس 
حمایت کــرده است.نیوســام یکی از کســانی بود کــه عنوان 
می شــد در صورتــی که بایــدن از انتخابــات کناره گیــری کند 
این احتمال وجود دارد که به عنــوان نامزد حزب دموکرات 
معرفی شود. با این وجود  به محض اینکه بایدن از انتخابات 
کناره گیــری کــرده نیوســام از خانــم هریــس حمایــت کــرد.از 
ســوی دیگــر در حــزب دموکــرات نیز هیــچ چهره شــاخصی 
اعلام آمادگــی نکــرده که با کامــالا هریــس رقابــت کند.البته 
هنوز چهره هــای مختلف حــزب دموکرات در شــوک و بهت 
کناره گیری بایدن قرار دارند و این احتمــال وجود دارد پس 
از چند روز یا چند هفته چهره های جدیدی برای حضور در 
انتخابات اعلام آمادگی کنند.با این وجود در شرایط کنونی 
بزرگان حزب دموکرات که هر کدام وزنــه ای در این حزب به 
شــمار می روند از کامالا هریس حمایت کرده اند و به همین 
دلیــل این احتمــال کــه در نهایــت هریس بــه  عنــوان نامزد 
نهایی حــزب دموکــرات معرفی شــود وجــود دارد.این نکته 
را نیز باید در نظــر گرفت که حزب دموکــرات در آمریکا حزب 
کنون نخبگان زیادی  نخبه سازی است و از سال ها پیش تا

را به جامعه آمریکا تحویل داده است.
   در روزهــای اخیــر نام هــای مختلفــی بــرای نامــزدی 
ح شــده کــه مهم ترین آنها میشــل  حــزب دموکــرات مطر
اوباما و جان کری است. به چه میزان این احتمال وجود 
دارد که این دو شخص وارد رقابت های انتخاباتی شوند؟
ک اوباما را نیز مطرح می کنند   در این زمینه برخی نام بارا
در حالی که براســاس قانــون اساســی آمریکا هر فــردی تنها 
دوبار می تواند رئیس جمهور این کشور شود و دیگر چنین 
ح اســت اما وی  اجــازه ای ندارد.نام میشــل اوباما نیــز مطر

تمایلی برای ورود به عرصه سیاسی ندارد و به همین دلیل 
بعید به نظر می رسد نامزد حزب دموکرات شود. درباره  جان 
کری نیز باید عنوان کرد در آمریکا معمولأ کســانی که یک بار 
در انتخابات شرکت کرده و شکست خورده اند به دلیل اینکه 
از اقبال عمومی برخوردار نیستند ترجیح می دهند دیگر در 
انتخابات حضــور پیدا نکنند.در واقع یک ســنت نانوشــته 
در آمریکا وجود دارد که نامزد شکست خورده در انتخابات 
معمولأ برای دوره های بعدی نامزد نمی شــود.فکر می کنم 
آخرین کســی که در انتخابات شکســت خــورد و دوباره وارد 
انتخابــات شــد ریچارد نیکســون بود کــه در ســال۱۹6۰ این 
اتفاق رخ داد.نیکسون در سال۱۹6۰ در انتخابات شکست 
خورد امــا در۱۹6۸ دوباره در انتخابات نامزد شــد.پس از آن 
دیگر هیــچ نامزد شکســت خــورده ای در انتخابات شــرکت 
نکرد. به همین دلیل نیز احتمال اینکه افرادی مانند جان 
کری و هیــلاری کلینتون که در انتخابات گذشــته شکســت 
خ  خورده اند پایین اســت و بعید اســت کــه چنیــن اتفاقی ر

بدهد.
   شــعار اصلی پزشــکیان بــرای به قــدرت رســیدن در 
ایران لغو تحریم هــا و تعامل با جهان بــود. در صورتی که 
ترامپ دوباره در آمریکا به قدرت برسد آیا برنامه هایی که 
پزشکیان دنبال خواهد کرد به بن بست نخواهد خورد؟

رویکرد تعامل با جهان ســر جای خود اســت و هر دولتی 
در ایــران روی کار بیایــد چنیــن شــعاری را مطــرح می کنــد.
گــر منظــور از تعامــل با جهــان تعامــل بــا کشــورهای غربی  ا
و آمریکاســت بایــد عنــوان کنــم بــا ریاســت جمهــوری آقای 
پزشــکیان چیــزی در ایــران تغییــر نمی کند.  خواســته همه 
کســانی کــه در انتخابــات شــرکت کــرده بودنــد اعــم از آقای 
جلیلی،قالیباف و پزشــکیان این بود کــه آمریکا تحریم های 
خــود را علیــه ایــران بردارد.ایــن در حالــی اســت کــه لغــو 
تحریم هــای بین المللــی در اختیار ایــران نیســت و بلکه در 
اختیار آمریکاست.رهبر انقلاب نیز در سخنرانی اخیر خود 
عنوان کردند کــه لغــو تحریم هــا در اختیار دولــت و مجلس 
نیست و در اختیار آمریکاست و بلکه ما باید به سمت خنثی 
ســازی تحریم ها حرکــت کنیم.پزشــکیان نیز بــه تنهایی در 
شــرایطی قرار نــدارد کــه بتوانــد همــه تحریم هــا را لغــو کند. 
تنهــا کاری که پزشــکیان می تواند انجام دهد این اســت که 
رویکــردی در پیــش بگیرد کــه فشــار تحریم هــا را روی ایران 
گر آقای پزشکیان وعده داده که در مسیری  کاهش بدهد.ا
قرار می گیــرد که تحریم هــای ایران لغو شــود وعده درســتی 
نیســت و پزشــکیان در وضعیتی نیســت کــه بتوانــد چنین 
کاری کند.شــاید بهتر این بود که پزشــکیان عنــوان می کرد 
خواسته های آمریکا را پاسخ می دهد تا آمریکا همه تحریم ها 
را بردارد.واقعیت این است که در شرایط کنونی نه برداشته 
شــدن تحریم ها امــکان پذیــر اســت و نــه در اختیــار رئیس 
جمهور ایران اســت که چنین شــعاری مطرح شــده اســت.
اینکه چه کسی نیز رئیس جمهور آمریکا باشد در تحقق این 
وعده نقش ندارد. در این زمینــه تفاوتی بین ترامپ،بایدن 

و هریس وجود ندارد.

سه اتفاق رخ داده که شرایط را برای ترامپ 
بهتر کرده است. نخست برگزاری دادگاه ها 
بــود کــه وی توانســت از ایــن دادگاه هــا 
بهره برداری هــای تبلیغاتی خوبی به ســود 
خود کند.دوم ترور ترامپ بود که باعث شد 
وی بتوانــد افــکار عمومی را به ســمت خود 
جلــب کنــد و ســومین کناره گیــری بایــدن از 
انتخابات بــه عنوان رئیس جمهور مســتقر 
و جایگزینــی هریــس بــه جای وی اســت که 
فضــای انتخابــات آمریــکا را به ســود ترامپ 

کرده است

نمایندگان مجلس درباره بررسی برخی طرح ها در صحن علنی مجلس 
درگیر شدند.محمدقســیم عثمانی، نماینده بوکان در نشســت علنی 
دیروز- چهارشنبه ۳ مردادماه- مجلس شورای اسلامی درخصوص اعلام 
وصول نشدن طرح دو فوریتی اش درباره رفع فیلترینگ در تذکری شفاهی 
به انتقاد از عملکرد هیات رئیسه مجلس پرداخت و برای دقایقی فضای 
مجلس متشنج شد.عثمانی گفت: از نمایندگان تقاضا دارم به صحبت های 
بنده گوش کنند چرا که دردی که بنده امروز دارم درد فردای شما هست. 
من طرحی دو فوریتی تهیه و تقدیم هیات رئیســه کردم. این طرح تمام 
مراحل خود را طی کرده است اما آقای قالیباف این طرح را وتو کردند. با چه 
حقی این کار را انجام دادید؟. وی در ادامه اظهار کرد: طرح بنده چه مشکلی 
داشت؟ آقای قالیباف اینجا پادگان نیســت بلکه اینجا مجلس شورای 
اسلامی است. اینجا خانه ملت است، بنده به عنوان نماینده مردم طرحی را 
در جهت منافع مردم طراحی کرده و طبق آیین نامه مراحل دو فوریتی آن 
را طی کردم چرا آقای قالیباف این طرح را وتو کردند.نماینده مردم بوکان 
در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: مگر هیات رئیسه نباید آیین نامه 

مجلس را رعایت کند. اگر من به عنوان نماینده مردم نتوانم صحبت کنم 
چه کسی باید حرف مردم را بزند؟ چرا به آیین نامه عمل نمی کنید؟ بنده با 
همه دوستان هیات رئیسه صحبت کردم و گفتند که مراحل این طرح طی 
شده است چون طرح رفع فلیترینگ است اجازه نمی دهید در دستور کار 
قرار گیرد. مگر همه از رفع فلیترینگ صحبت نمی کردید؟ چرا طرح بنده را 
وتو می کنید؟ این اقدامات را نکنید به خدا به نفع کشور نیست.علی نیکزاد 
که اداره جلسه علنی را برعهده داشت، در پاسخ به تذکر نماینده بوکان بیان 
کرد: انتسابی که شما به رئیس مجلس شورای اسلامی دادید درست نیست. 
اکنون ۳۰ طرح دو فوریتی در هیات رئیسه وجود دارد و هر کدام باید به 
موقع مطرح شود.وی در ادامه تاکید کرد: با شناختی که بنده از شما دارم و 
سوابقی که از نمایندگی شما می شناسم اینگونه صحبت کردن مصلحت 
نیست. این چه الفاظی است که شما به کار بردید؟ یعنی چه که می گویید 
اینجا پادگان نیست. این چه حرفی است؟ ما جبهه دیده ایم، بالا و پایین 
در کشور دیده ایم، اکنون ۳۰ طرح دوفوریتی در هیات رئیسه است که به 

وقتش مطرح می شود.

جنجال فیلترینگ 
در مجلس 


